
 

 

Tarih :05.02.2020-30 

İlgili mevzuat  

Konu 

:60 Nolu KDV Sirküleri  

:Alt işveren tarafından üst işverene fatura edilen kıdem ve/veya 

ihbar   tazminatına ait fatura tutarı üzerinden (tevkifatlı) KDV hesaplanmalıdır. 

 
Konu ile ilgili 60 numaralı Katma Değer Vergisi Sirküleri’nin 1.2 numaralı bölümünde; 
 
“…Bu kapsamda, işin sözleşme şartlarına uygun yapılmaması, işin verilen süre içerisinde 
tamamlanmaması, sözleşmenin feshedilmesi gibi nedenlerle tazminat, cayma bedeli vb. adlarla yapılan 
cezai şart mahiyetindeki ödemeler herhangi bir teslim veya hizmetin karşılığı olmadığından KDV'nin 
konusuna girmemektedir.” 
 
Denilmektedir.  Buna göre, herhangi bir teslim veya hizmetin karşılığı olarak ortaya çıkmayan tazminat 
ve benzeri ödemeler prensip olarak KDV'nin konusuna girmemektedir.  
 
Örneğin söz konusu sirküler çerçevesinde; işten ayrılan çalışanlara yapılan kıdem tazminatı veya İş 
Kanunu’nda belirlenen koşullarla iş akdinin sona erdirilmesinden dolayı ödenen ihbar tazminatı gibi 
tazminat ödemeler yapıldığında, bu personele ödenen tazminat bedelinin bir kısmı daha önce çalıştığı 
( çoğu kez grup şirketi ) firmadaki dönemi de kapsamaktadır. Böyle bir durumda personele ödenen 
tazminatın, eski çalıştığı şirketteki döneme ait kısmı, bu eski şirkete yansıtılabilmektedir. İşte bu masraf 
aktarımı mezkur sirküler çerçevesinde KDV’ye tabi değildir. Fakat mailinize konu işlem bu sirkülerde 
bahsi geçen tazminat ödemelerinden biri olarak kabul edilmemektedir. 
  
Ancak alt üst işveren ilişkisi dahilinde alt işveren tarafından şirketiniz adına ( temizlik , güvenlik vs 
hizmetlerle ilgili işgücü tedariki ile ilgili sözleşme uyarınca ) tanzim edilen kıdem ve/veya ihbar tazminatı 
faturalarına Katma Değer Vergisi hesaplanıp, hesaplanan KDV üzerinden verilen hizmetin türüne göre 
(9/10) veya (7/10) oranında tevkifat uygulanması gerekmektedir. Bu nedenle mailinize kıdem tazminatı 
yansıtma faturasının KDVye ( tevkifatlı ) tabi olarak düzenlenmesi mevzuata uygundur.  

Konu ile ilgili emsal bir özelge aşağıdaki gibidir. 

Saygılarımızla, 

 
 

 

 

 

 



T.C. 

GELİR İDARESİ   BAŞKANLIĞI 

İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Mükellef   Hizmetleri Katma Değer Vergisi Grup Müdürlüğü 
 
    

Sayı : 39044742-010-64899 30/06/2015 

Konu : Üst işverene fatura edilen kıdem ve/veya 
ihbar   tazminatına KDV uyguyanıp 
uygulanmayacağı ve tevkifata tabi olup olmadığı 

  

          

  

  

  

            İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, temizlik ve işgücü temin hizmeti sunduğunuz, alt işveren 
statüsünde hizmet verdiğiniz işyerlerinde çalışan personele kıdem ve/veya ihbar tazminatı ödediğiniz, 
ödemiş olduğunuz kıdem ve/veya ihbar tazminatını üst işverene fatura ettiğiniz, üst işverene temizlik 
ve işgücü hizmetlerinden dolayı KDV tevkifatı uyguladığınızı belirtilerek, hizmet faturasından ayrı olarak 
fatura ettiğiniz kıdem ve/veya ihbar tazminatı tutarlarına KDV hesaplanıp hesaplanmayacağı, KDV 
hesaplanacaksa tevkifata tabi tutulup tutulmayacağı hususunda Başkanlığımızdan görüş talep 
edilmektedir. 

  

            3065 sayılı KDV Kanununun 1 inci maddesinde, ticari, sınaî, zirai faaliyet ve serbest meslek 
faaliyeti çerçevesinde Türkiye'de yapılan teslim ve hizmetlerin KDV'ye tabi bulunduğu; ticari, sınaî, ziraî 
faaliyet ile serbest meslek faaliyetinin devamlılığı, kapsamı ve niteliğinin Gelir Vergisi Kanunu 
hükümlerine göre; Gelir Vergisi Kanununda açıklık bulunmadığı hallerde, Türk Ticaret Kanunu ve diğer 
ilgili mevzuat hükümlerine göre tayin ve tespit edileceği; ayrıca bu maddede sayılan faaliyetlerin 
kanunların veya resmî makamların gösterdiği gerek üzerine yapılmasının, bunları yapanların hukukî 
statü ve kişiliklerinin, Türk tabiyetinde bulunup bulunmamalarının, ikametgâh veya işyerlerinin yahut 
kanunî merkez veya iş merkezlerinin Türkiye'de olup olmamasının işlemlerin mahiyetini 
değiştirmeyeceği ve vergilendirmeye engel teşkil etmeyeceği hüküm altına alınmıştır. 

  

            Aynı Kanunun 20 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasında, teslim ve hizmet işlemlerinde matrahın, 
bu işlemlerin karşılığını teşkil eden bedel olacağı; (2) numaralı fıkrasında, bedel deyiminin malı teslim 
alan veya kendisine hizmet yapılan veyahut bunlar adına hareket edenlerden bu işlemler karşılığında 
her ne suretle olursa olsun alınan veya bunlarca borçlanılan para, mal ve diğer suretlerde sağlanan ve 
para ile temsil edilebilen menfaat, hizmet ve değerler toplamını ifade ettiği hükme bağlanmıştır. 

  

         26/04/2014 tarih ve 28983 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliğinin (I/C-2.1.3.1.) bölümünde kısmi tevkifatın mahiyeti ve tevkifat uygulayacak alıcılar, 
(I/C-2.1.3.2.) bölümünde ise kısmi tevkifat uygulanacak hizmetler açıklanmıştır. 

  



           Söz konusu tebliğin (I/C-2.1.3.2.5.) bölümünde, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümünde 
sayılanlara, faaliyetlerinin yürütülmesi ile ilgili işlemlerde kullanılan işgücünün sağlanması şeklinde 
verilen hizmetlerde (işgücü temin hizmeti alımlarında), alıcılar tarafından (9/10) oranında; (I/C-
2.1.3.2.10.) bölümünde, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümünde sayılanların, Tebliğin (I/C-
2.1.3.2.10.2.) bölümünde belirtilen temizlik, çevre ve bahçe bakım hizmeti alımlarında, alıcılar 
tarafından (7/10) oranında KDV tevkifatı uygulanacağı belirtilmiştir. 

  

            Buna göre, üst işveren adına tanzim edilen kıdem ve/veya ihbar tazminatı faturalarına Katma 
Değer Vergisi hesaplanıp, hesaplanan KDV üzerinden verilen hizmetin türüne göre (9/10) veya (7/10) 
oranında tevkifat uygulanacaktır. 

  

            Bilgi edinilmesini rica ederim. 

 


